
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «26» июля 2018 года № 1222/62-18-5 
РЕШЕНИЕ 

О признании утратившими силу 
решений представительного органа 
городского округа «Город Южно-
Сахалинск», регулирующих порядок 
премирования за выполнение особо 
важных и сложных заданий 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Сахалинской области от 06.07.2007 № 78-ЗО «Об отдельных вопросах 
муниципальной службы в Сахалинской области», статьей 26 Устава городского округа 
«Город Южно-Сахалинск», решением Городской Думы города Южно-Сахалинска 
от 25.04.2018 № 1108/58-18-5 «О внесении изменений в решение городского Собрания 
города Южно-Сахалинска от 28.03.2012 № 547/35-12-4 «О денежном содержании 
выборных лиц органов местного самоуправления и муниципальных служащих городского 
округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Признать утратившими силу: 
1) решение городского Собрания города Южно-Сахалинска от 07.12.2007 

№ 918/42вн-07-3 «Об утверждении Порядка премирования заместителей председателя и 
муниципальных служащих городского Собрания города Южно-Сахалинска за выполнение 
особо важных и сложных заданий»; 

2) решение городского Собрания города Южно-Сахалинска от 24.11.2010 
№ 281/16-10-4 «О внесении изменений в решение городского Собрания от 07.12.2007 
№ 918/42вн-07-3 «Об утверждении Порядка премирования заместителей председателя и 
муниципальных служащих городского Собрания города Южно-Сахалинска за выполнение 
особо важных и сложных заданий»; 

3) решение городского Собрания города Южно-Сахалинска от 26.09.2012 
№ 668/40-12-4 «О внесении изменения в Порядок премирования муниципальных 
служащих городского Собрания города Южно-Сахалинска за выполнение особо важных и 
сложных заданий, утвержденный решением городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 07.12.2007 № 918/42вн-07-3»; 

4) решение городского Собрания города Южно-Сахалинска от 28.11.2012 
№ 705/42-12-4 «О внесении изменения в Порядок премирования муниципальных 
служащих городского Собрания города Южно-Сахалинска за выполнение особо важных и 
сложных заданий, утвержденный решением городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 07.12.2007 № 918/42вн-07-3»; 

5) пункт 4 части 1 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска 
от 18.09.2013 № 905/53-13-4 «О внесении изменений в решения городского Собрания 
города Южно-Сахалинска и признании утратившим силу решения городского Собрания 



2 
 
города Южно-Сахалинска от 27.02.2006 № 203/13-06-3 «Об общественном 
консультативном совете при городском Собрании города Южно-Сахалинска». 

2. Решение опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня». 
3. Вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 16.07.2018. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный 

Комитет по Регламенту и местному самоуправлению (Логачев О.Е.). 
 
 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска       В.Н.Зайцев 


